

令和5年11月29日 九州地方整備局

九州インフラDXアクションプラン2の策定

~デジタル技術を活用した更なる働き方改革の推進を目指して~

- ●九州地方整備局では、令和4年8月に「九州インフラDXアクションプラン(初版)」 を策定・公表したところですが、日進月歩で進むデジタル技術を活用し、更なる働き方 改革を推進するためアクションプラン改訂作業に取り組み、この度「九州インフラ DX アクションプラン2」を策定いたしました。
- ●九州インフラ DX アクションプラン2は、九州地方整備局のこれまでの取組みにおける 課題や国土交通省本省アクションプラン2の視点を踏まえ、デジタル技術を活用した 「4つの変革」の実現のため、令和4年8月策定(初版)の22の具体の取組みに、人材 育成に関わる2つの取組みを含む7つの新規取組を追加した29の具体の取組みにて 構成しています。

【4つの変革】

変革Ⅰ:デジタル技術を活用した働き方の変革

変革Ⅱ:インフラ整備・管理・災害対応における生産性・安全性の変革 変革Ⅲ:よりよい行政サービス提供に向けたコミュニケーションの変革

変革Ⅳ:デジタル技術を学ぶ場の変革

- ●このアクションプランの取り組みは、今後のデジタル技術の進歩等にあわせて継続的に 更新していきます。
- ●このアクションプランの内容は以下の URL に掲載しています。

http://www.gsr.mlit.go.jp/infradx/docu/DXactionplan2311v01.pdf

【問い合わせ先】

九州地方整備局 企画部 インフラ DX 推進室

長 中司 哲夫(なかし てつお)(内線3132)

課長補佐 南竹 知己(みなみたけ ともみ)(内線 3315)

e-mail: minamitake-t8910@mlit.go.jp

TEL(代表):092-471-6331 FAX:092-476-3465